
   

Stazione Appaltante 
Comune di Capo di Ponte 

 

SETTORE/SERVIZIO TECNICO 
 

 
 
Capo di Ponte, lì 20 LUGLIO 2023 
Prot. n. 0003487 
 
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA DEL LAVORI DI  

 
“Interventi finalizzati all’avvio di processi di rigenerazione urbana» (D.d.u.o. 15 gennaio 2021 - 

n. 245): «MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO DELLA 

PAVIMENTAZIONE E DEI SOTTOSERVIZI IN VIA ITALIA, PIAZZA ROMA E VIA SEB. 

BRISCIOLI NEL CENTRO STORICO DI CAPO DI PONTE – COD. CUP E53D21000470002» 
 

(artt. 71 e 83 del D.Lgs. n. 36/2023) 

 
 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice COMUNE DI CAPO DI PONTE 

Indirizzo : VIA STAZIONE N. 15   codice NUTS ITC47 

telefono 0364.42001   fax 0364.42571  posta elettronica uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it  

PEC protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it   www.comune.capodiponte.bs.it  

 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

httpp: https://www.comune.capo-di-ponte.bs.it/Pages/Bandi/procedure/digara/?id=315160 

 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI CAPO DI PONTE 

Indirizzo : VIA STAZIONE N. 15   codice NUTS ITC47 

telefono 0364.42001   fax 0364.42571  posta elettronica uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it  

PEC protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it   www.comune.capodiponte.bs.it  

 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

 Centrale di Committenza 

 Aggregazione di Stazioni Appaltanti 

 Stazione Appaltante 

 

 

5. CODICI CPV: 

45233141-9 Lavori di manutenzione stradale  

 

 

6. CODICE NUTS:  

mailto:uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it
http://www.comune.capodiponte.bs.it/
https://www.comune.capo-di-ponte.bs.it/Pages/Bandi/procedure/digara/?id=315160
mailto:uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.capo-di-ponte.bs.it
http://www.comune.capodiponte.bs.it/


   

Del luogo principale di esecuzione del lavoro: ITC47 

 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dei lavori: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER RIFACIMENTO DELLA 

PAVIMENTAZIONE E DEI SOTTOSERVIZI IN VIA ITALIA, PIAZZA ROMA E VIA SEB. BRISCIOLI NEL 

CENTRO STORICO DI CAPO DI PONTE 
 

 La stazione appaltante intende avvalersi della facoltà cosiddetta di inversione procedimentale, e pertanto 
procede prima alla valutazione dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica, di tutti i 
concorrenti e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa. 

 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 392.421,21 compresi gli oneri della sicurezza. 

L’importo degli oneri per la sicurezza è pari a 5.970,35 Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi e non è 

soggetto a ribasso 

 

 

9. AMMISSIBILITA’ VARIANTI 

  si      no 

 

 

10. DURATA APPALTO: 

150  (centocinquanta) giorni 

 

 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

……………………..………………………………………………………………....................... 

 

 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

 Aperta; 

 Ristretta; 

 Negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara – :…….……............................ 

…………………………………………………………………………………………………………............................. 

…………………………………………………………………………………………………………............................. 

 

 

13. INDICAZIONE DI ACCORDO QUADRO O SISTEMA DI DINAMICO DI ACQUISIZIONE: 

L’appalto è:   

 Accordo quadro; 

 Sistema dinamico di acquisizione; 

 Asta elettronica 

 

 

14. SUDDIVISIONE IN LOTTI: 

 si      no 
 

 L’appalto non è suddiviso in lotti per le sue ragioni: 

i lavori oggetto di realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti funzionali o prestazionali 
in quanto costituenti un lotto funzionale unitario non frazionabile o ulteriormente suddivisibile senza 
compromettere l’efficacia complessiva dell’opera, stante anche il finanziamento a cui è stato ammesso 

 

 

15. RIDUZIONE CANDIDATI: 

 numero minimo candidati ……………. 



   

 numero massimo candidati ……………. 

 

 

16. RICORSO A PROCEDURA CHE SI SVOLGE IN PU’ FASI: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

17. LE CONDIZIONI PARTICOLARI DI ESECUZIONE APPALTO: 

l’aggiudicatario deve rendersi disponibile ad iniziare immediatamente i lavori, anche in pendenza di 

contratto, entro il 15/08/2023 

 

 

18. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del D.Lgs.n. 36/2023:  
 

 quello del criterio del minor prezzo; 
 

 quello del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base:  
 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 quello del criterio del prezzo o costo fisso con competizione sulla base di criteri qualitativi e 
precisamente: 

 del miglior rapporto qualità/prezzo; 
 del criterio di comparazione costo/efficacia; 

 

 

19. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE: 
le offerte devono pervenire entro e non oltre il giorno 05 AGOSTO 2023 alle ore 20:00 
 
 
20. PIATTAFORMA DIGITALE: 
la gara viene svolta interamente sulla piattaforma di e-procurement di Regione Lombardia ARIA-SINTEL 
 
 
21. APERTURA OFFERTE: 
La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 07 AGOSTO 2023 alle ore 9:00 attraverso la piattaforma 
elettronica ARIA-SINTEL L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

 

 

22. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  

ITALIANO 

 

 

23. (omissis) 
 
 

24. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: 

intervento finanziato con contributo regionale a valere sui fondi di cui al bando «Interventi finalizzati all’avvio 

di processi di rigenerazione urbana» approvato con il d D.d.u.o 15 gennaio 2021, n. 245 (ammissione e 

finanziamento con D.d.u.o. 31 agosto 2022, n. 12382), 

 

 

25.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia  

 

 

25.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  



   

 
 

25.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

COMUNE DI CAPO DI PONTE – AREA TECNICA 

Geom. Guerino Benaglio 

uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it 

0364.42001 (int. 2) 

 
 
26. (omissis) 
 
 

27. (omissis) 

 

 

28. DATA DI INVIO DEL PRESENTE BANDO 

Bando Prot. _____________ in data 20 LUGLIO 2023 

 

29. APPALTO RIENTA NELL’AMIBTO APPLICAZIONE DELL’AAP 

 si      no 

 

 

30. ALTRE EVENTUALI INFORMAZIONI:  

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Geom. Guerino Benaglio 

 

firmato digitalmente 

mailto:uff.tecnico@comune.capodiponte.bs.it

		2023-07-20T15:12:27+0200
	Guerino Antonio Benaglio




